$$bdx = 2ydy(e^{+cs} + e^{-cs}) - 2dy(e^{\frac{cs}{2}} + e^{-\frac{cs}{2}}) + cyds(e^{\frac{cs}{2}} - e^{-\frac{cs}{2}})$$

vnde per operationes notissimas constructio curuae confici poterit.

348 DE VERA TAVTOCHRONA IN FLVIDO.

§. 18. Haec ipsa autem solutio merito non parum suspecta videri potest, quoniam ratiocinjia, quibus immittitur, plena perspicuitate carent, quamobrem Geometrae eo magis sunt excitandi, vt arduae huius quaestione dignitate impulsi vires suas in eius solutione exercere velint; equidem lubens fateor me omnem hactenus operam in hoc negotio frustra consumisse, interim tamen solutio hic in medium allata, etiamsi sit errorea, tamen ratione ipsius analyseos attentione non indigna est visa, caeterum hoc ipsum Problema in Mechanicae meae Volumine 11^{do} pro casu quo fluidum est rarissimum, iam rite solutum dedi. Solutio autem ibi data ad praesentes denominationes translata pro vera tautochroa hanc aequationem praebuerat:

$$dx = \alpha c ds (c s + \frac{1}{q} c^2 s^2),$$

quae ad usum practicum prorsus est sufficiens; quin etiam si fluidum non fuerit admodum rarum, dummodo oscillationes admittantur satis paruae, eadem solutio valebit. Nihilo vero minus solutionem completam merito desideramus.

DE